
令和７年８月吉日  

 

各 位 

 

                    美の祭典 越中アートフェスタ実行委員会 

                               委員長  丸山 幸一 

 

「美の祭典 越中アートフェスタ 2025」への協賛金のお願いについて 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

日頃より、本県の芸術文化の振興に、ご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、県民の幅広い参加と交流を図ることを目的として毎年開催している「美の祭典 越

中アートフェスタ」は、昨年、５日間で約１万人の皆様にご来場いただき、大盛況のうちに

終えることができました。 

「美の祭典 越中アートフェスタ」は、年齢、性別、職業などによる応募者の区別を設け

ないだけではなく、平面と立体の２部門での作品募集や、原則として応募作品のサイズ制限

を撤廃するなどの特徴があり、多様な作品が応募されております。 

 今年度においても、来る 11 月に「美の祭典 越中アートフェスタ 2025」を下記のとおり

開催を計画しており、制作者と鑑賞者がともに美術を楽しむ祭典として、また、県民の皆様

に、より親しまれる美術展とするため、開催に向けた準備に取り組んでいるところです。 

つきましては、この美術展の趣旨をご理解のうえ、協賛のご協力を賜りますよう、何卒よ

ろしくお願い申しあげます。 

 なお、ご協賛を賜りました団体につきましては、この美術展の目録等に掲載させていただ

きます。 

 

記 

 

 

事業の名称：美の祭典 越中アートフェスタ 2025 

会   期：令和７年 11月 15日（土）～11月 19日（水） 

会   場：富山県民会館（富山市新総曲輪４番 18号） 

事業の概要：別添の資料をご参照ください。 

  

 

  

 

＜連絡先＞ 

〒930-8501富山市新総曲輪１番７号 

富山県文化振興室 布一 

TEL： 076-444-9616  FAX： 076-444-4438 

 


